
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 17534/ZP/2012 - Po   31.10.2012 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „PRŮMYSLOVÝ AREÁL LIPOVKA“ zařazeného 

v kategorii II, bod 10.6 přílohy č. 1 zákona  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „PRŮMYSLOVÝ AREÁL LIPOVKA“ podle § 6 odst. 6 

zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 

zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Rychnov nad Kněžnou a Královéhradecký 

kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., 

o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 

na životní prostředí, nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat 

dle zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové (budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183. 

 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

(dle údajů uvedených v oznámení) 

 

 

Předmětem záměru je vybudování areálu  ve městě Rychnov nad Kněžnou, k.ú. Lipovka 

u Rychnova nad Kněžnou o celkové zastavěné ploše 30 700 m
2
. Areál zahrnuje dva 

jednopodlažní objekty každý s dvoupodlažním kancelářským vestavkem v prostoru čelní 

fasády.  V objektech bude realizováno skladování výrobků pro automobilový průmysl a jemná 

mechanická výroba - nejedná se o výrobu strojírenskou. Součástí záměru je vybudování 

zpevněných ploch, parkoviště pro osobní automobily, dešťové a splaškové kanalizace.  

Provoz v řešeném areálu bude dvousměnný, tj. pouze v denní době. V areálu budou umístěna 

dvě parkoviště pro osobní automobily s celkovou kapacitou 77 parkovacích stání a 40 doků 

pro nákladní automobily zajišťující dovoz vstupních (popř. skladovaných) materiálů a jejich 

odvoz k odběratelům.  

Pozemek pro výstavbu se nachází na severovýchodním okraji obce Lipovka, východně od 

silnice č. I/14. Na západní hranici pozemku je vedena cyklostezka a za ní silnice č. I/14. Za 

jižní hranicí se nachází průmyslový areál společnosti Matrix a.s., která ve výrobní hale 

provozuje výrobu dřevěných a hliníkových oken a dále je areál slévárny. Ve východní části 

zájmového pozemku se za jižní hranicí nachází fotovoltaická elektrárna. Na východní hranici 

je vedena železniční trať č. 022 Častolovice – Rychnov nad Kněžnou – Solnice.  

Vytápění výrobně skladovacího objektu je řešeno stacionárními spalovacími zdroji na zemní 

plyn, dalším významnějším zdrojem znečišťování bude související automobilová doprava. 

Doprava vyvolaná provozem posuzovaného záměru vyvolá podél hlavní příjezdové trasy, 

tj. na fasádách posuzovaných objektů k bydlení orientovaných do silnice I/14, změny 

v ekvivalentní hladině akustického tlaku A z dopravy na veřejných komunikacích v řádech 

desetin decibelu (nárůst 0,1; max. 0,2 dB v denní době).  

Splaškové odpadní vody budou odváděny do veřejné kanalizace ukončené ČOV Rychnov 

nad Kněžnou a dešťové vody do retenční zasakovací nádrže s řízeným odtokem 

do Lokotského potoka.  

Realizace záměru vyžaduje vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu. Dotčené pozemky 

mají evidovanou BPEJ 5.59.00, 5.25.04 a 5.54.11 2.31.01 (převážně půda s průměrnou 

produkční schopností a středním stupněm ochrany, které je možno územním plánováním 

využít pro eventuální výstavbu). Zájmové pozemky jsou v současné době zemědělsky 

obhospodařovány a jsou územním plánem určené k zástavbě.  

Oznamovatelem je společnost Accolade, s.r.o., Nová 106 281 25 Konárovice. 



3 

Záměr se nachází ve městě Rychnov nad Kněžnou, k.ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, 

p.p.č. 210, 191/1, 191/3. 

 

                                         

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník: 17534/ZP/2012 - Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

Accolade, s.r.o., Nová 106, 281 25 Konárovice (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

(bez oznámení) 

3) Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou (bez oznámení) 

 
 

 

 

 


